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1. Indledning 

 

Vig Festival afvikles i 2010 for 15. gang. Festivalen er en fire - dages familiefestival, med 

musik og oplevelser for den musikglade danske familie. Festivalen afvikles d. 7, 8., 9. og 

10. juli 2010.  

 

Onsdag d. 7. juli: Dueslaget fra kl. 20.00 til 03.00 (up-coming bands & diskotek)  

Torsdag d. 8. juli: Festivalplads fra kl. 15.00 til 01.00, Dueslag m. diskotek til 03.00, og 

Hønsehus åbent med dansemusik til 03.00 

Fredag d. 9. juli: Festivalplads fra kl. 10.00 til 01.00, Dueslag m. diskotek til 03.00 og 

Hønsehus med dansemusik til 03.00 

Lørdag d. 10. juli: Festivalplads fra kl. 10.00 til 01.00, Dueslag m. diskotek til 03.00 og 

Hønsehus med dansemusik til 03.00 

Det forventes at sidste gæst har forladt campingområdet kl. 13.00 søndag d. 11. juli. 

 

Risikoniveau, hyppighed og konsekvenser er centrale begreber når risiko skal analyseres, 

vurderes og behandles, - når risici skal styres. Risikostyring betyder ikke, at man undgår 

alle risici, men betyder, at man får en sikker viden om de risici, der er forbundet med 

afholdelse af en festival, og en klar mening om, hvordan de skal håndteres. Risikoanalyse 

og risikostyring betyder, at der tages stilling til hvilket niveau for tilskadekomst og uheld 

der er acceptabelt i forhold til begivenheden. 

 

Denne risikoanalyse og sikkerhedsvurdering er udarbejdet med udgangspunkt i 

sundhedsministeriets miljømedicinske forskningscenters rapport om oplevelse af risici, 

foredrag ved Festival Danmarks seminar i Roskilde oktober 2004 om risikostyring, samt 

Justitsministeriets og Kulturministeriets vejledning om sikkerhed ved udendørs 

arrangementer. Desuden er 14 års erfaring med afvikling af festival i Vig en vigtig 

baggrund.  

 

Første del er risikoanalysen med en systematisk gennemgang af sandsynlige 

risikoområder. For hvert område beskrives kort de faktiske forhold, risici vurderes og 

endelig afsluttes med beskrivelse af de foranstaltninger Vig Festival arrangerer for at 

minimere risiko. 

Anden del beskriver det etablerede beredskab som Vig Festival samarbejder med, samt 

det lokale sundhedsberedskab som Vig Festival har valgt at etablere. Indholdet er stort set 

uændret i forhold til sidste år, der er ændringer i afsnit 2.6 Camping, da indretningen af 

camping er ændret i 2008, således at der er 3 m rundt om alle campingvogne. Der er 
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ligeledes ændringer i sikkerhedsorganisationen, der i 2008 blev opdelt i ansvarsområder 

med ansvarspersoner, der deltager i formøderne under afviklingen af festivalen. 

 

Rapporten er udarbejdet af Vig Festivals ansvarlige på området, Majbritt Nyholm, og skal 

tilsluttes af relevante parter. Det er politiet der giver den endelige godkendelse til 

afholdelse af festivalen.     

 

1.1 Sikkerhedsmøder under Vig Festival 

Sikkerhedsberedskabet for Vig Festival er fra bestyrelsen udlagt til Sikkerhedsudvalget, 

der består af Johnny Nilsson (formand), Majbritt Nyholm (sikkerhedschef), samt formænd 

fra alle udvalg der er sikkerhedsfunktioner. Det er i 2010 Marianne Fritzen (Sundhed & 

arbejdsmiljø), Morten Nielsen (Adgangskontrol), Lene Pedersen (Publikumssikkerhed), 

Torben Møller (Camping & parkering) Sikkerhedsudvalgets opgave er, at sikre festivalens 

sikkerhed og at udarbejde retningslinjer herfor.  

Sikkerhedsudvalget afholder under Vig Festival to møder dagligt kl. 10.30 og 18.30, her 

deltager teamchefer fra alle team med sikkerhedsfunktion, for at sikre den bredest mulige 

dækning af sikkerheden. Møderne varer max 30 minutter. 

Efter sikkerhedsmøderne, afholdes myndighedsmøder hvor repræsentant for politi og 

beredskab mødes med sikkerhedschef og festivalformand.  

 
Sikkerhedsudvalget er øverste myndighed. Før sikkerhedsmøder skal relevante 

sikkerhedsmæssige forhold rapporteres til den sikkerhedsansvarlige (Majbritt Nyholm). 

Efter sikkerhedsmøderne vil relevante bestyrelsesmedlemmer / ansvarspersoner blive 

underrettet om forhold af betydning for deres område. Se sikkerhedsorganisationens 

opbygning og ansvarsområder i bilag 7. 

 

2. Risici forbundet med arrangementet  

I relation til Vig Festival er følgende områder identificeret som risikoområder: scene, 

forsamlingstelte, festivalplads, indgangskontrol, afgrænsning (hegn), børneområde, 

campingområde, parkering, publikum, kommunikation. For at gøre rapporten overskuelig 

behandles ovenstående områder i det efterfølgende adskilt, trods deres indbyrdes 

afhængighed og kompleksitet. Publikum er en væsentlig faktor for risikoanalysen i alle 

sammenhænge, derfor er denne beskrevet først. 



 

Maj 2010 

Udarbejdet af Majbritt Nyholm 

5 

 

2.1 Publikums antal, sammensætning, forventet adfærd og intensitet 

Der forventes 13.000 betalende gæster alle 3 dage, ca. 2.500 børn, samt ca. 1500 ikke 

betalende gæster, i alt ca.16.000 personer samlet på festivalområdet. Størstedelen af 

gæsterne vil formodentlig være familier med børn. Med et forsigtigt skøn vurderes, at det 

samlede publikum, kan fordeles efter følgende alderstrin:  

  Under12 år  15% 

  12 -  18 år  15% 

  18 -  30 år  25% 

  30 -  50 år  35% 

  50 -   10% 

 

Publikum på Vig Festival er fortrinsvis ”den musikelskende familie”. Gæster der er kommet 

for at nyde musikken, hinanden og den gode atmosfære. Der er utrolig god stemning og 

stor villighed til at hjælpe hinanden og lytte til kontrollørernes instrukser. Vig Festival 

tiltrækker fortrinsvis familier og unge mennesker, der er etablerede i samfundet og føler 

sig tiltrukket af festivalens hyggelige opbygning, intense stemning og venlige miljø. 

Grupperinger som autonome, rockere eller andre der distancerer sig fra det omgivende 

samfund, findes typisk ikke blandt Vig Festivals publikum, der altid har været præget af 

en stor lyst til at hygge sig, møde gamle bekendte, få en god positiv musikoplevelse, samt 

ikke mindst glæden ved at være sammen med en masse mennesker med samme 

indstilling. 

Det er almindeligt kendt, at menneskers adfærd i stort omfang bestemmes af den 

situation, de befinder sig i. God atmosfære, god service og gode oplevelser giver positive 

reaktioner. Irritation, frustration og aggressivitet er ofte resultatet af manglende evne og 

omsorg fra arrangørside. Bjerge af affald, defekte, uhumske toiletter, forsinkede 

koncerter, lange ventetider, for mange flaskehalse i pladsindretningen, dårlig service, for 

høje priser, for ringe kvalitet osv. er elementer, der indgår i vurderingen af en festivals 

sikkerhedsgrundlag. På alle områder arbejdes på Vig Festival med at give publikum gode 

og positive oplevelser fra ankomst til hjemrejse.  

 

Publikum på Vig Festival må karakteriseres som forholdsvis sikkert og forudsigeligt, med 

stor respekt for det særdeles vanskelige i at kunne vurdere og forudsige ca. 16.000 

personers kommende adfærd. Utrolig mange forhold har betydning herfor. Herunder 

hjælperne på Vig Festivalens udstråling af hjælpsomhed og glæde. Det er af utrolig stor 

betydning at gæsterne mødes med glæde og velvillighed af alle hjælpere på Vig Festival. 

Vejret har betydning ligesom musikken og sammensætningen af de 16.000 personer har 

betydning. Alt dette til trods, mener vi at turde vurdere publikums forventede adfærd som 
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værende forudsigelig. Vi forventer 16.000 personer der ønsker en hyggelig og festlig 

oplevelse på Vig Festival.  

Det har hidtil aldrig været problematisk at have så mange mennesker samlet på Vig 

Festival. Vi er opmærksomme på at mange mennesker samlet betyder risiko for skub mod 

hegn, barrierer og lignende. Der kan blive mas når strømme af mennesker krydser 

hinanden, eksempelvis når folk trænger gennem menneskemængden for at komme til 

andre områder som scenen, toiletter, salgsboder, mv. Og endelig er der risiko for 

omfattende uroligheder i menneskemængden. Vig Festival er indrettet så der uden 

problemer kan være mindst 20.000 mennesker. Der er traditionelt mange 

kørestolsbrugere, og det har aldrig været problematisk for dem at komme rundt. 

Publikums sammensætning og adfærd er af stor betydning, eventuelle urolige elementer 

vil på grund af de mange frivillige hjælpere samt politiets tilstedeværelse på Vig Festival 

blive observeret meget hurtigt, ligesom der hurtigt kan skaffes den nødvendige 

politimæssige indsats. 

 

Traditionelt har der været meget få voldsanmeldelser på Vig Festival, hvilket bekræfter 

denne antagelse. Sammenlignet med unges ophold på diskoteker fredage og lørdage 

synes der nærmest at være tendens til, at Vig Festival må karakteriseres som fredelig. Vi 

har oplevet enkelte episoder, at der ikke har været flere må krediteres vores hjælpere, 

som er gode til at "fange" signalerne og standse episoderne inden de udvikler sig. 

Aggressiv og farlig adfærd såsom at kravle op på udstyr, løbe ned af stejle skråninger 

eller kaste med genstande er oplevet enkelte gange. Det er hurtigt blevet stoppet via 

egne hjælpere, eller politiets indgriben. Allerede ved ankomst er indgangskontrol 

opmærksomme på publikum. Vurderes der behov for det, informeres pladskontrol og 

politi, hellere en gang for meget – end engang for lidt. Herefter bliver de pågældende 

gæsters adfærd på Vig Festival observeret 

Tyveri - især fra telte - er på nogle festivaler et stort problem, specielt på de festivaler, 

der har et ungt publikum, som bor i små telte. Tyverierne begås typisk fra teltene i 

campingområdet, mens ejerne befinder sig i koncertområderne. På Vig Festival findes 

betalingsgarderobe, med aflåselige bokse. Gæster opfordres til at benytte disse, da 

festivalen ikke kan drages til ansvar over for tyveri. Antallet af tyverier begået på Vig 

Festival har hidtil været af meget lille omfang. 

 

Før og under festivaler bliver der af politiet beslaglagt narkotika, mest hash. De 

beslaglagte mængder på Vig Festival tyder ikke på, at der foregået handel i større 

omfang. Hjælperne er specielt opmærksomme på handel med narkotika og såfremt de 

observerer handel tilkaldes politiet via Radiovagten. Vig Festival deltager i Festival 

Danmarks kampagne ”Festival against drugs” – og vil igen i 2010 deltage i 
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Sundhedsstyrelsens kampagne om unge og alkohol, med særlig fokus på de helt unge 

under 16 år 

 

Blandt publikum findes unge under 18 år, hvilket stiller skærpede krav til overholdelse af 

forbuddet mod udskænkning til under 18 år. På Vig Festival skiltes med forbuddet mod 

udskænkning af alkohol til personer under 18 år og det påpeges før festivalen på fælles 

infomøde til egne hjælpere i barerne. Fra 2008 fik unge under 18 år særligt 

ungdomsarmbånd, så det er tydeligt om de er 18 år.  Det gentages , da det gjorde det 

meget nemmere for barpersonalet at vurdere gæstens alder. 

 

Svært berusede personer, som er i festivalens varetægt, holdes under observation af 

førstehjælperne. Er der tale om særligt grelle tilfælde vurderes, af Plasterstuens 

personale, om der er behov for at rekvirere ambulance eller pårørende.  

 

Der forekommer ind i mellem koncerter der er af mere intens type, på Vig Festival. Det er 

både ledelse og hjælpere opmærksomme på og forhøjer beredskabet. Traditionelt er 

publikumsadfærden, den intense stemning til trods, relativt dæmpet. Stagediving, 

moshing og crowdsurfing er forbudt og medfører bortvisning og konfiskering af armbånd.  

 

2.1 Kommunikation 

Kommunikation til publikum fremgår via skriftlig information i flyer, på hjemmeside og 

gennem skilte opsat på området. Desuden er der en informationsvogn centralt på 

festivalområdet. Hjælpere med kontrolfunktion har også en funktion i at vejlede og 

informere gæster.  

 

Konferencier ved scenerne vil gennem scenespeak informere publikum om eventuelle 

vigtige meddelelser. I tilfælde af strømsvigt vil scenespeak foregå ved megafoner. Der 

findes megafoner ved Store scene, Hønsehus og Dueslag.  

 

Under afviklingen af Vig Festival foregår den interne kommunikation mellem hjælperne 

gennem walkie-talkie og mobiltelefoner. Der er ca. 120 walkie-talkie og et stort antal 

private mobiltelefoner i brug under Vig Festival. Alle med kontrolfunktion har walkie-talkie, 

eller adgang til en. Der afholdes radiokommunikationsøvelse før festivalen. Alle fra Vig 

Festival bestyrelse og sikkerhedsudvalget har walkie-talkie og mobiltelefon. Radiovagten 

er bemandet med hjælpere der til daglig arbejdet med kommunikation i kritiske 

situationer. Alle kald fra hjælpere om brug for assistance fra politi eller 

sundhedsberedskab skal gå gennem Radiovagten, der derfor skal have overblik og kunne 

koordinere indsatsen. 
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Der er fastnettelefon hos Politi, Radiovagt og Plasterstue. Desuden har Politivagten, 

Odsherreds Redningsberedskab, akutbil, lægeambulance samt Beredskabsstyrelse 

skadesstedsradioer til brug ved større uheld / ulykker og katastrofe. 

 

Alle med kontrolfunktion introduceres til brug af walkie-talkie. Plasterstuens radiovagter 

gennemgår radiokommunikationskursus. Der findes kanaler til forskellige 

funktionsområder på Vig Festival. Og en bestemt kanal i tilfælde af uheld/ulykke. (se bilag 

1) 

 

2.2 Scener 

På Vig Festival er der 4 underholdningsscener.  Et forsigtigt skøn over fordelingen af 

gæster på de 4 scener fredag, lørdag samt torsdag efter 18.00, ses her: 

  Store scene Hønsehuset Dueslaget Børneområdet     

kl. 12.00 til 15.00   5.000      750        150       300 

kl. 15.00 til 18.00   9.000   1.500      250       600 

kl. 18.00 til 22.00 12.000   2.200      500       600  

kl. 22.00 til 01.00 10.500   2.200      600       30 

kl. 01.00 – 03.00    4.000             800 

Mange ting kan ændre på disse skøn, blandt andet vejret på selve dagen, samt ikke 

mindst publikums ønske om at se og høre en speciel kunstner. 

 

Kunstnerne er kontraktligt forpligtiget til at oplyse omkring eventuel pyroteknik, som skal 

godkendes af Politi og Brandmyndigheder. Desuden er de informeret om, at stagediving, 

moshing og crowdsurfing er forbudt, hvilket de derfor ikke må opfordre til.  

Musikerne skal informere konferencier og scenekontrol hvis de har intentioner om at tage 

publikum op på scenen, eller hvis de vil ned blandt publikum. Kunstnerne må ikke smide 

CD’er eller andet ud fra scenen og ned blandt publikum. Der afholdes flere daglige møder 

om scenesikkerheden, hvor ovenstående gennemgås. 

 

Ved mange mennesker samlet foran en scene er der risiko for, at blive klemt mellem 

mennesker, at blive klemt op mod faste installationer, at blive skubbet eller presset 

omkuld. Der kan også være risiko for menneskebølgen, skubben eller fremstormen. Alle 

hjælpere med funktioner ved scenen er opmærksomme på ovenstående, der hidtil aldrig 

har fundet sted på Vig Festival. Publikumsantal, type samt musikgenre medvirker til dette.  

 

Aflysning eller forsinkelse af indslag, fx. på grund af tekniske problemer, er tidligere 

oplevet. Et år oplevede Vig Festival strømsvigt på stor scene om aftenen, det skabte ingen 
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problemer. Publikumstypen, pladsens indretning og de mange andre gode 

underholdningsmuligheder på Vig Festival menes at have stor betydning. Som sikkerhed 

for at kunne speake ved strømsvigt, har vi nu megafoner.  

 

2.2.1 Scenespeak 

Det er vigtigt at konferencier ved alle scener, gennem sit speak til publikum udviser ro og 

myndighed. At konferencier er opmærksom på risikokriterierne samt optræk til 

uhensigtsmæssig adfærd blandt publikum. Konferencier kan gennem roligt og myndigt 

scenespeak, med korte entydige sætninger, der gentages efter kort pause, medvirke til at 

forebygge uro eller uheld. Gæster må aldrig være i tvivl ved konferenciers speak, om det 

er alvor eller sjov, i forhold til sikkerhedsmæssige forhold. I situationer hvor uheld er 

indtruffet vil scenespeak være afgørende for reduktion af panik.  

I tilfælde af livstruende panik, uheld på området omkring scenerne, er det vigtigt at den 

musikalske aktivitet kan ændres, ultimativt stoppes. Kriterierne for dette valg ses i bilag 

2, Scenespeak. 

Hvor situationen kræver afbrydelse af musikken, har følgende personer bemyndigelse til 

dette:  

Konferencier ved scenen  

Det enkelte bands manager  

Vig Festival formand Johnny Nilsson 

Sikkerhedsansvarlig Majbritt Nyholm 

 

 

2.2.2 Scenekontrol  

Skal sikre gæsternes sikkerhed foran scenerne. Ved behov kan gæsterne hjælpes væk fra 

sceneområdet, til behandlingssted eller tilbage til festivalpladsen. Scenekontrollen skal 

have tæt kontakt til Plasterstueberedskabet, og pladskontrolteamet, for hurtigst muligt at 

imødekomme eventuelle uro, nød - og katastrofesituationer. Scenekontrollen skal også 

hindre forsøg på at skade de optrædende. 

Der er scenekontrol ved alle koncerter ved store scene og antallet af hjælpere følger 

risikovurderingen af koncerterne. I Hønsehuset og Dueslaget er der scenekontrol, ved alle 

koncerter hvor risikovurderingen vurdere behov herfor. (se bilag 3) 

 

Scenekontrollen uddeler efter behov vand til publikum foran scenen. Scenekontrol skal 

undgå at dominere publikums musikoplevelse, skal undgå at stå op på trappeniveau og 

hindre udsyn til musikere, når det ikke er nødvendigt sikkerhedsmæssigt. 
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Ved krisesituationer vil kommunikationen til publikum foregå ved speak fra scenen. I 

tilfælde af strømsvigt, er der nødbelysning over publikum nærmest scenerne Store scene 

og Hønsehuset, hvor der også forefindes megafon til scenespeak. 

 

Ved stagediving, moshing og crowdsurfing, der er forbudt på Vig Festival, er det 

scenekontrollens, pladskontrollens og opgave at medvirke til at gæsterne overholder dette 

forbud. Dette gøres gennem venlig, men myndig mundtlig indskærpning overfor 

gæsterne, lys med lommelygte eller lignende. Evt. kan konferencier foretage scenespeak 

herom. Hvis gæster trodser anvisningerne skal det medføre bortvisning og konfiskering af 

armbånd. 

Vurderer scenekontrol behov for øget antal pladskontrollører ud for scenen, kommunikeres 

dette vha. lommelygte og tegn til kontrollen i mixertårnet ved Store scene kaldes 

assistance til området, ligesom det konkrete område eventuelt kan oplyses med stærk 

projektør. Ved Dueslaget tilkaldes assistance via radio. 

 

2.2.3 Tårnkontrol  

Ved store scene på festivalpladsen, er et tårn til højre for scenen hvorfra gæsternes 

adfærd i området foran store scene kan observeres. I samarbejde med scenekontrol og 

pladskontrol sørger de for at modstå eventuelle nød- og katastrofesituationer.  

2.2.4 Store Scene 

Området foran Store Scene benævnes selve festivalpladsen. Og beskrivelserne til højre 

eller til venstre for scenen, er angivet ud fra, at man står som publikum FORAN, scenen.  

Foran store scene, koordinat N8, er der opstillet ”gorillahegn” (pit) 2 meter fra scenekant, 

og imellem gorillahegn og scene er etableret en løbegang, der nogle steder er hævet ca. 

40 cm, med trappelignende niveaustigning. Her kan scenekontrollen overskue arealet 

foran scenen, og hjælpe trængt publikum tæt på scenen væk. Er der behov for behandling 

skal gæster hjælpes ud til venstre side, hvor Plasterstuen har etableret behandlerområde. 

Mixertårn er placeret ca 40 m. fra scenekanten. 

 

Ingen koncerter på Store Scene kategoriseres i 2010 som højrisikokoncerter. Alligevel er 

der opmærksomhed på, at der ALTID kan opstå problemer, da mange opholder sig på 

området under koncerterne. Når det vurderes, at alle koncerter går udenfor benævnelsen 

”højrisikokoncerter” skyldes det erfaringer fra tidligere år, samt at den gode overskydende 

plads i siderne og bagtil sikrer, at ”mængden ikke pakkes”. I 2010 opsættes storskærme. 

Konferencier ved Store Scene er: Bubber  
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2.2.5 Hønsehuset 

Hønsehuset er et stort underholdningstelt, med plads til godt 2000 gæster. Teltet vil være 

åbent på den ene side, ud mod publikum. Derudover findes 2 nødudgange tæt ved 

sceneområdet hvor publikum står tæt. Underholdningstelte på Vig Festival bliver opsat af 

fagkyndige, der leverer teltene. Der har aldrig været problemer trods dårligt vejr. Hvis der 

bliver stormvejr, kan det være nødvendigt at opsætte siderne. Det skal vurderes af 

ansvarlige fra brandberedskabet, ansvarlig for underholdningstelte (Hans-Jørgen 

Jørgensen), Lene Petersen samt ejer af telt i fællesskab. Hvis siderne sættes op, skal 

ansvarlige for Hønsehuset udarbejde skriftlig plan med navngivne personer, ved alle 

nødudgange på udleverede telttegning. Planen skal fremvises til myndigheder ved 

forlangende 

 

En meter fra scenen er der ”gorillahegn” (pit), der er udstyret med trappe så scenekontrol 

kan observere og hjælpe trængt publikum tæt på scenen væk. Er der behov for 

behandling skal gæster hjælpes ud til højre side, hvor Plasterstuen har etableret 

behandler område. 

 

Der er, fra sikkerhedsudvalget, stor opmærksomhed på, at teltet kan ”pakke” – specielt 

hvis vejret bliver dårligt, ligesom flere af navnene der giver koncert i Hønsehuset, er så 

populære, at de kunne fylde Store Scene. I 2010 opsættes storskærme i Hønsehuset, som 

vil kunne afhjælpe pres ved scenekanten.Dehydrering er også en risikofaktor. I 

Hønsehuset spiller band/kunstnere der kan have kultstatus. Ingen bands vurderes i 2010 

som højrisikobands. Hønsehuset spiller dansemusik fra 01.00. – 03.00.  

Der findes logbog vedrørende brandsikkerhed og flugtveje, der skal føres daglig af 

underholdningsteltets sikkerhedsansvarlige.  

Konferencier i Hønsehuset er Kim Dalum 

Sikkerhedsansvarlig for Hønsehuset er: Morten Nielsen, der er ansvarlig for driftjournal, 

bemandingsliste på nødudgange samt brandudstyr, liste med ansvarlige for tilkald af 

assistance ved uheld / katastrofe 

 

2.2.6 Dueslaget  

Underholdningstelt, med gorillahegn ved scenen. Hele den ene side af teltet er åbent. 

Underholdningstelte på Vig Festival bliver opsat af fagkyndige, der leverer teltene. Der har 

aldrig været problemer trods dårligt vejr. 

Der er scenekontrol, når det skønnes nødvendigt jf. risikovurdering af band. Ved 

krisesituationer vil kommunikationen med publikum foregå ved speak fra scenen. I 

tilfælde af strømsvigt, er der nødbelysning over publikum i hele teltet. Dueslaget er 

diskotek for ungdommen fra kl. 01.00 – 03.00, på dette tidspunkt er antallet af 
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kontrollører øget i og omkring Dueslaget. Vurderer scenekontrol/konferencier på øvrige 

tidspunkter behov for øget antal pladskontrollører i området, kan disse tilkaldes.  

 

Største risiko i Dueslaget er som i Hønsehuset, at teltet ”pakker”. Dueslaget har tidligere 

været eneste underholdningssted fra 01.00 – 03.00, siden 2009 har også Hønsehuset  

åbent, med dansemusik. Det vil betyde mindre pres på Dueslaget. 

Der findes logbog vedrørende brandsikkerhed og flugtveje, der skal føres daglig af 

underholdningsteltets sikkerhedsansvarlige.  

Konferencier og sikkerhedsansvarlig for Dueslaget er Jørn Hansen 

 

2.2.7 Cassiopeia 

Er et underholdningstelt, med drinkbar, karaoke og gæste DJ. I tilfælde af regnvejr kan 

der være mange gæster der søger ly i Cassiopeia. 2 af siderne er nede på teltet.  

Sikkerhedsansvarlig for Cassiopeia er Kenneth Neuhausen. 

 

2.2.8 Teltscene på Camp Skråning ( tidligere Camp Preben telte) 

Er en teltscene på 63 m2, som er i brug fredag kl. 11 – 16. (+ ca. 2 timer til opsætning og 

nedtagning). Scenen er placeret på Camp Skråning ved bodområdet.  

Sikkerhedsansvarlig for Teltscene Camp Skråning er Morten Nielsen. 

 

 

2.3 Børneområdet 

Scenen er i et telt, uden gorillahegn og scenekontrol. Teltet er åbent på 2 sider 

Vurderer konferencier behov for øget antal pladskontrollører i området, kan disse tilkaldes 

via walkie-talkie.  

 

2.4 Festivalpladsen 

Vig Festival afvikles på et areal der er velafgrænset, med gode oversigtforhold og 

adgangsveje. Der kan ved udendørs arrangementer være risiko for at glide eller snuble på 

grund af utilstrækkeligt oplyste områder eller dårlige underlag, herunder trapper. Vig 

Festival har gennem årene forbedret underlag, derfor er forholdene gode trods regn. I 

2004 var der uheld af denne karakter, (glid på skråning der gav ankelbrud) i 2005 blev 

der ændret på færdselsmulighederne på denne skråning, herunder også ændring af 

adgangsvej til Vig Festival. Der arbejdes stadig med forbedring af lysforholdene. 

Festivalområdet er delt op i følgende hovedområder: 

Festivalpladsen er delt i følgende områder: 

a. Store scene 
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b. Store Teltscene, Hønsehuset 

c. Børneområdet 

d. Bodgaden, med telt scenen mod vest Dueslaget 

 

Campingområderne er inddelt i 

a. Camp Banen, kun for campingvogne med billet, adgang fra 

Ravnsbjergvej  

b. Camp Preben for campingvogne 

c. Camp skråning (tidligere benævnt Camp Preben Telte) Ravnsbjergvej 

indkørsel 1. 

d. Camp Hans for telte (uroligt område), gående adgang via Camp 

Banen. Udrykningskøretøjer adgang via indkørsel 1 

e. Camp Gert for telte, og evt. campere, campLet og campingvogne, 

adgang fra Ravnsbjergvej indkørsel 2 og 3. 

f. Camping for bodefolk er placeret syd bag boderne. 

g. Hjælpercamp er placeret syd for bodgaden, mod Shell. 

h. Parkeringspladser, adgang fra Vig Parkvej.  

Back Stage område med kun adgang for bands og hjælpere med særligt 

armbånd 

Hjælperområde med adgang for hjælpere med særligt armbånd 

 

Arealmæssigt er festivalpladsen ved Store Scene: 10.000 m2 

Bodgaden: 25.000 m2 

Camp Banen 20.000 m2 

Camp Gert: 50.000 m2 

Camp Hans: 20.000 m2 

Camp Preben & Skråning: 42.000 m2 

Børneområdet: 5.000 m2 

Parkering: 28.000 m2 

Ny hjælperparkering og hjælpercamp: 8 – 10.000m2 

Nyt område bag bodgaden ca 9.000 m2 

Samlet areal 219.000 m2 

 

Fra publikumsområdet på festivalpladsen foran store scene, er der to nødudgange á 14 m, 

til begge sider af scenen. Bagtil er der 3 nødudgange mellem en række af træer, ligesom 

der er åbent ned mod børneområdet. Publikumsudgangene ved scenen er etableret 

således, at hegnet i krisesituationer umiddelbart kan fjernes af scenevagterne. Hele 

festivalpladsen kan oplyses af fodboldlysstandere. 
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Der kan opstå problemer hvis der bliver brug for lukning af en omfattende eller vital del af 

arrangementspladsen. Det har aldrig været aktuelt på Vig Festival, men vil medføre 

oplysning via megafoner samt hjælp fra kontrollører der kan vejlede og hjælpe gæster til 

at komme andre steder hen.  

 

2.5 Pladskontrol  

Pladskontrol er over hele festivalområdet, undtaget camping og parkering. De fleste af 

hjælperne har flere års erfaring i kontrolfunktion på Vig Festival. Hovedopgaven er at sikre 

publikums færden på festivalen. Dette gennem præventiv optræden, med rolig, myndig og 

imødekommende adfærd. Hjælperne skal være gæsterne behjælpelige, og skal altid 

optræde høfligt overfor gæsterne. Alle hjælpere på Vig Festival er der for at skabe god 

stemning – ikke for ”at spille med musklerne”. 

 

Vig Festivals hjælpere er generelt rigtig gode til at opfange signaler eller tendenser og 

standse eventuelle dilemmaer før de udvikler sig. Hjælperne må ikke nyde alkohol på 

vagt, og er ansvarlige for at videregive melding til næste vagthold, hvis der er forhold der 

kræver særlig opmærksomhed som; urolige elementer, forsøg på åben ild, mistanke om 

ulovligheder m.m.  

 

De enkelte hold fra pladskontrol er ansvarlige for at der føres notat omkring 

uregelmæssigheder om forhold der har krævet særlig opmærksomhed. Til brug for de 

efterfølgende hold, - samt ansvarlige for pladskontrol. 

Pladskontrollen er i bevægelse rundt på hele festivalpladsen. Pladskontrol har gennem 

deres runderinger overblik over hele festivalpladsen. 

Ved uro / tumult eller slagsmål kaldes politiet via info. Ved tilskadekomst eller 

sygdomstilfælde kaldes bårehold eller 1. hjælpere via Radiovagten. Er det livstruende, 

med behov for tilkald af ambulance kaldes denne også via Radiovagten. Kommandoveje 

for pladskontrol er beskrevet i hjælperhåndbogen, samt i instruks for alle hjælpere med 

kontrolfunktion. (Bilag 4) 

 

2.6 Camping  

Vig Festival har krav om armbånd for alle campinggæster efter onsdag kl. 16.00, hvor 

campingpladsen officielt åbner. På campingpladserne skønner vi at der vil være ca. 4.000 

til 5.000 campister. På campingområdet er der adgangskontrol, samt runderende kontrol 

fra onsdag middag, så de er klar når teltcamping åbner kl. 16.00. Kontrollørerne hjælper 

med indkvartering. Det er ikke tilladt at opstille pavilloner, med stænger og uden fast 
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bund, af hensyn til risikoen for at stængerne kan forvolde skade ved blæst. Dette forbud 

beskrives i Vig Festival flyer. 

Kontrollørerne medvirker til, at campingpladsen efterlever myndighedernes krav. 

Kontrollørerne har base ved følgende koordinater, Camp Gert: F2, Camp Banen: G4, 

Camp Skråning: F 10 Camp Hans: H12. Kontrollørerne bevæger sig rundt på hele 

campingområdet, og der er kontrol af gyldigt armbånd ved alle indgange.  

Campingkontrollen vil med deres tilstedeværelse og imødekommende, smilende men 

samtidig konsekvente adfærd, medvirke til at skabe ro, orden og hygge på 

campingområderne De er synlige og går omkring i området. Hvis der observerer 

uregelmæssigheder der kan bevirke uro eller er ulovlige tilkaldes hjælp via Radiovagten på 

walkie-talkie.  

Uro, slagsmål og lignende sker erfaringsmæssigt sjældent på festivalpladsen, men ses på 

campingområderne sent på aftenen og om natten. Adgangskontrol til campingområderne 

har reduceret uroen om natten. Der købes professionelle vagter til kontrolfunktion på 

camping om natten, samme vagter overvåger festivalområdet med hunde efter lukketid, 

for at forebygge tyveri og hærværk.  

 

Camping på Vig Festival 2010 åbner onsdag d. 7/7 kl. 16.00 for alle gæster. Indkvartering 

af gæster i campingvogne og telte med forudbetalt billet til Camp Banen og Camp Preben, 

starter tirsdag 6/7 kl. 18.00. Fordelingen af campingvogne er Camp Banen 181 enheder, 

Camp Preben 115 enheder, Camp Gert 500 enheder.  

For at reducere kødannelse på Ravnsbjergvej i forbindelse med indslusning af 

campingvogne på Camp Banen og Camp Preben, vil der blive etableret indslusningsveje til 

den enkelte campingplads. Indkøring på Camp Gert, forventes at kunne gennemføres ved 

indkørsel fra Ll. Egebjergvej. Indslusningsvejene vil blive etableret både på fast vej 

(Indgangsvej 1 og indgangsvej 4), og på den store P. plads overfor vej 5. Der vil være 

kontrollører klar til at modtage gæsterne ved deres ankomst, ligesom militærpolitiet vil 

deltage med trafikregulering ved behov. I forbindelse med ind- og udkørsel af 

campingvogne, vil periodisk tæt og langsom trafik på Ravnsbjergvej og Ll. Egebjergvej 

ikke kunne undgås. 

 

2.7 Hegn 

Hele festivalområdet er indhegnet. Omkring ”Camp Banen” er der etableret fast hegn. Fra 

indgang 1, koordinat B/C 3 (se oversigtskort), og rundt om ”Camp Preben”, ”Camp Hans” 

og langs bodgaden til koordinat P10 er der opstillet et permanent dyrehegn. ”Camp Gert” 

er indhegnet dels ved permanent dyrehegn og dels ved hjælp af mobilt hegn. Andre 

områder på pladsen er indhegnet ved hjælp af mobilt hegn. Omkring børneområdet er der 

etableret dobbelthegn fra indgang 6, koordinat R 8 til indgang 7, koordinat P10.  
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Ydre områder er parkeringspladser, hvor der ingen indhegning er, men opsyn i festivalens 

åbningstid fra torsdag d. 8. Juli kl. 15.00 til natten til søndag den 11. juli kl. ca. 04.00. 

Hegnskontrol sikrer ro og orden udenfor hegnet omkring festivalpladsen. Og de sikrer at 

ingen gratister kommer ind, samt at der ikke kommer forbudte ”varer” ind gennem hegnet 

til gæster på festivalpladsen. Hegnskontrolteamet fungerer også som indgangskontrol for 

hjælpere og bodfolk. 

 

 

2.8 Indgang 

For at komme ind på festivalens område kræves et gyldigt armbånd. Indgangskontrol, og i 

relevante situationer andre hjælpere med kontrolfunktion, tjekker armbånd for gyldighed, 

herunder om armbåndet sidder fast, - om det er armbånd Vig Festival har klemt sammen.  

Pågribes en person i at snyde sig ind på festivalområdet herunder campingområderne, 

bliver personen bedt om at gå ned og købe et gyldigt armbånd. Personen følges ud af 

pladsen.  

Bor personen på campingområderne og ikke ønsker at købe et nyt gyldigt armbånd, eller 

der er udsolgt, - følges gæsten ind på campingområdet, hvor han får lov til at tage sine 

ejendele med ud.  

 

Indgangskontrol skal desuden kontrollere festivalgæsterne ved indgangene til 

festivalpladsen, for at sikre at forbudte ”varer” ikke kommer ind på pladsen. 

 

2.9 Parkering 

Teamet organiserer gæsternes parkering på de anviste pladser. Sikrer ro og orden på 

parkeringspladserne. Sikrer at ingen overnatter i deres biler. Parkeringskontrollen tilkalder 

assistance fra hjemmeværnspolitiet, gennem politivagten, ved behov for trafikregulering. 

Kontrollører ved adgangsveje og P-plads vil være tydeligt markerede med Vig Festival 

uniform. 

 

2.10 Trafikforhold 

Der er etableret kørefaste veje på Vig Festival, således at redningskøretøjer med 

sikkerhed, også i regnvejr, kan komme frem overalt på Vig Festival, undtaget den sydlige 

del af Camp Hans. Ved tørke dæmpes eventuel støvdannelse med vanding.  

Festivalområdet er afspærret for kørsel af biler under afviklingen af Vig Festival. Eneste 

kørende materiel der findes er 1. hjælpens ”bårevogn” samt el-teamets servicevogn. 

Begge vogne er af typen ”golfvogne”, og chaufførerne er opmærksomme på risikoen for 

påkørsler af berusede og børn. 
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Udenfor kan der ske uheld, hvilken næsten (desværre) sker hver weekend, hele 

sommeren i Vig området. Vig Festival er beliggende i bymæssig bebyggelse, og 

hastigheden på de omkringliggende veje er yderligere nedsat under Vig Festival. 

Politihjemmeværnet deltager med regulering af trafikken. 

 

I 2002 blev en fodgænger påkørt, heldigvis uden alvorlige kvæstelser. Uheldet indtraf 

muligvis på grund af parkerede biler i vejkanten, hvilket nu er blevet forhindret gennem 

afspærringer. Desværre har der også været en tragisk ulykke, hvor 2 børn døde, da de gik 

langs skinnerne og blev ramt af et tog. En tragisk ulykke som Vig Festival desværre ikke 

kan forhindre, men som har bevirket at konferencier ved store scene altid minder 

gæsterne om at hjælpe hinanden hjem – lade bilen stå hvis man har drukket. 

 

2.11 Adgangsveje til Vig Festival  

Nogle festivalgæster kommer til Vig Festival, med tog. Der er indsat ekstra nattog i 

forbindelse med Vig Festival, for at gæsterne kan komme sikkert hjem. For dem der 

kommer i bil er der parkeringsmuligheder på anviste pladser. Nattoget har i 2009 fået 

yderligere afgang, da Hønsehuset har åbent til kl. 03.00. 

Standsning og parkering på Ravnsbjergvej og Li. Egebjergvej er ulovlig i perioden hvor Vig 

Festival afvikles. Det beskrives i Vig Festivalens flyer, og senest søndag d. 5. juli bliver der 

opsat tydelig afmærkning med skilte og markeringsbånd på Ravnsbjergvej, i området ud 

for Vig Festivalpladsen. Der udfærdiges særlig skilteplan i samarbejde med politi og 

Odsherred Kommune og Vig festival. Vig Festival femsender skilteplan til Odsherreds 

Kommune for godkendelse. Vig Festival opsætter skilte og afmærkning, i samarbejde med 

Odsherreds Kommune. 

For at reducere standsning på Ravnsbjergvej, med afsættelse af passagerer og udstyr 

etableres ensrettet ”Kiss and ride” område på Li. Egebjergvej, der bliver ensrettet.  

Det betyder at alle biler kørende på Ravnsbjergvej mod vest, skal spørges om ærinde, ud 

for Li. Egebjergvej, så de ikke unødigt kører op og forventer at kunne komme ind foran 

hallen, eller standser på Ravnsbjergvej. Det betyder mindre trafik på nogle forgænger 

befolkede områder, både foran hallen og Ravnsbjergvej der krydses af campinggærtser fra 

Camp. Gert    

 

2.12 Brandsikkerhed   

Fra 2006 blev indført, at alt gasudstyr i boder gennemgås af autoriseret gasinstallatør, før 

boden må åbne. Den lokale beredskabschef kontrollerer brandrisiko, og der handles hvis 

brandsikkerheden ikke er tilfredsstillende ved kontroller før og under festivalen. 
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Beredskabschefen godkender desuden gasdepoter, hvor ekstragasflasker og tomme 

gasflasker skal opbevares. 

På campingområdet er brug af åben ild forbudt, undtagen på anviste områder. Dette 

forbud er beskrevet i Vig Festival flyer, og der skiltes med det på campingområderne. 

Brandberedskabet, ved Jens Larsen, giver dispensation fra ” Tekniske forskrifter for 

forsamlingshuse, selskabshuse, salgsområder og campingområder, der ikke er omfattet af 

campingreglementet”, til at brandveje mellem campingvogne kan være 3 m, blot der er 

brandveje på 5 m’s bredde placeret, så brandkøretøjer kan komme frem og nå til alle 

campingområder med deres 50 m brandslange. Det er erfaringerne fra de sidste 12 års 

Vig Festival der er medvirkende årsag til dispensationen. Områderne med campingvogne 

er rolige familieområder, med stor opmærksomhed på brandsikkerheden. Vig Festival har 

vagter der går rundt og Beredskabsstyrelsen er ligeledes på campingområderne som 

brandberedskab.   

 

I campingvogne er faste køkkeninstallationer tilladt. Det er kun tilladt at køre ind og ud 

med campingvogne i tidsrummet tirsdag kl. 18.00 – torsdag kl. 15.00. Og søndag fra 8.00 

– 12.00. Bilen må ikke være på campingarealerne. Autocampere må ikke startes eller 

flyttes under festivalen. 

 

I teltområder er det ikke tilladt at medbringe sofaer eller lignende brandfarligt udstyr. 

Teltområderne er opdelt i felter af ca. 500 m2. Der er brandveje på 5 m. i teltområderne, 

så det er muligt for beredskabet at komme frem. Mellem nogle af teltområderne, hvor det 

ikke er nødvendigt at have farbare brandveje, er vejene 4 m, efter aftale med 

beredskabschef Jens Larsen. På alle områder skiltes med forbud mod brug af åben ild. Der 

findes afmærkede områder hvor brug er grill er tilladt. 

 

Flugtveje i underholdningsteltene er tydeligt markerede, og der skal hele tiden være fri 

adgang til flugtveje. Oversigt over telte samt flugtveje udarbejdes, og godkendes af 

Beredskabschef Jens Larsen. 

Der findes driftjournaler i alle underholdningstelte, som teltets sikkerhedsansvarlige 

udfylder dagligt.  

Alle hjælpere på Vig Festival får udleveret hjælperhåndbog hvor instruks for tilkald af 

hjælp ved brand, tilskadekomst og sygdom er beskrevet. Samme instruks findes på 

lageret udlevet som lamineret actioncard. (se bilag 6)   

 

2.12 Flugtveje 

Alle steder på Vig Festival er der etableret eller sikret gode flugtveje. I 

underholdningsteltene er nødudgangskiltene lysende. 
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Hønsehuset samt Dueslaget er beliggende så der til alle sider er flugtmulighed. Teltene 

har hele den ene langside permanent åben, og har desuden nødudgange. 

På festivalpladsen er der naturlige åbninger bagtil mellem træerne, der er nødudgange til 

begge sider for scenen, og endelig er der naturlig plads mod øst til børneområde, men 

dette bliver ikke skiltet som flugtvej.  

 

3. Det etablerede beredskab i området 

Vig Festival afvikles i det smukke Odsherred, der er 22 km til nærmeste sygehus med 

akutberedskab.  

I samarbejde med Vig Festival indkalder politiet alle relevante beredskaber til et 

koordinerende møde.  Ved mødet deltager: Politi, skadeklinikpersonale, akutbilspersonale, 

lægeambulancepersonale, regional præhospital leder, Falck, mandskab fra alarm 112, 

Brandberedskab, samt sikkerhedsansvarlige og formand fra Vig Festival.  

 

3.1 Politi 

Politiet har det overordnede ansvar for at godkende de forhold hvorunder festivalen 

afvikles. Risiko og sikkerhedsplan skal godkendes af politiet. Under Vig Festival har Politiet  

etableret en station med vagthavende, placeret i koordinat H5. Politivagten har åbent fra 

onsdag d. kl. 15.00 til søndag d. kl. 07.00, er lukket ned fra 04.00 til 10.00. Når 

politivagten har lukket er hjemmeværnspolitiet tilstede i politivagtens lokaler. Her kan 

hittegods indleveres. 

Ved større ulykker vil kommandostation (KSN) blive etableret i Roskilde. Kommandostade 

(KST) vil blive etableret på Vig Festival området, og politiets indsatsleder vil være på 

ulykkesstedet.     

 

3.2 Primære sygehus 

Holbæk Sygehus er primære modtagesygehus. Der i relation til akut beredskab generelt 

og derved også i forhold til Vig Festival har beredskabsplaner til brug ved ulykker og 

katastrofer.  

 

3.3 Præhospitale beredskab 

Region Sjælland har aftale med Falck vedrørende oprettelse af det lovmæssige 

ambulanceberedskab. Akutbil, lægeambulance og redningshelikopter, er en del af Region 

Sjællands præhospitale beredskab. For at sikre et avanceret præhospitalt beredskab i 

tilfælde af ulykke, har Region Sjællands præhospitale leder disponeret at akutbilen, når 
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det er muligt, har udgangspunkt fra Vig Festival. Akutbilen fungerer i tidsrummet 8.00 – 

24.00, og vil forlade festivalområdet i tilfælde af alvorlige situationer i området. 

Lægeambulancen fungerer året rundt til kl. 23.00, under Vig Festival udvides tiden til kl. 

03.00 torsdag, fredag og lørdag.  

Landingsmuligheder for redningshelikopter vil blive udpeget når festivalpladsen er 

etableret, dvs tirsdag d 6 eller onsdag d 7 juli. 

I tilfælde af alvorlig sygdom vil Plasterstuens ansvarlige læge tilkalde amtets sædvanlige 

beredskab i form af ambulance, akutbil og/eller lægeambulance. Akutbilsygeplejersken – 

eller lægeambulancelægen vil når han/hun ankommer til Vig Festival i tilfælde af uheld / 

ulykker have den koordinerende rolle – være KOOL. Han / hun tilser, at tilskadekomne 

placeres på rette midlertidige venteplads eller transporteres til Plasterstuen. Der er 

udarbejdet actioncard til anvendelse i tilfælde af ulykker. (bilag 6) 

Plasterstuens sygeplejersker og læger deltager under KOOL’s ledelse, hvis det ønskes. I 

tilfælde hvor akutbil eller lægeambulance ikke er på festivalområdet, vil læge fra 

Plasterstuen være ansvarlig, til de når frem. 

Region Sjællands lægeambulance har tæt kontakt til Vig Festivals etablerede beredskab, 

både politivagten på Vig Festival og ansvarshavende på Plasterstuen.  

 

3.4 Odsherreds Brandvæsen & Beredskabsstyrelse  

Odsherred Brandvæsen og Beredskabsstyrelsen er etableret på festivalområdet under Vig 

Festival. Beredskabsstyrelsen er bemandet med frivillige med udvidet 1. hjælpskursus, 

samt brand- og indsatsmæssigt uddannelse i forhold til deltagelse ved større ulykker. 

Odsherred Brandvæsen og Beredskabsstyrelsen stiller bårer med seler samt tæpper til 

rådighed for Plasterstuen og Vig Festival i øvrigt. Beredskabsstyrelsen fungerer som 

1.hjælp og brandvagt på campingområderne under hele Vig Festival. 

 

3.5 Falck 

Sygehus Nord / Region Sjælland har indgået aftale med Falck om ambulanceudrykning. 

Aftalen er baseret på gennemsnitlige responstider. I forbindelse med afholdelse af Vig 

Festival er der ikke vurderet behov for særligt ambulanceberedskab.  

Ambulance tilkaldes via Radiovagten på Vig Festival. Kaldes via egen mobil SKAL 

Radiovagten hurtigt orienteres efterfølgende. Lægeambulance og akutbil alarmeres via 

Alarm 112 efter vanlige kriterier ved alvorlig sygdom eller tilskadekomst. Der er etableret 

ambulancevej til Plasterstuen via indkørsel 6, gennem Back Stage-området. 

 

4. Risikovurdering og erfaringer fra 14 års Vig festival 
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Ved analyse af risiko er det vigtigt at se tilbage på tidligere års erfaringer. Antallet af 

registrerede tilskadekomne eller sygdomstilfælde på Vig festival varierer meget, fra ca. 

250 til ca. 850. Langt de fleste henvendelser er meget små problemer, som vabler og 

hovedpine. År med regnvejr giver mange henvendelser med ”gnavsår” på grund af 

gummistøvler, godt vejr betyder mange med vabler på grund af svedige bare fødder i 

sandaler.  

Udover de mindre skader har der gennem årene været enkelte tilfælde med brækkede 

arme eller ben og gæster med hjernerystelse. Nogle gæster er blevet syge med 

brystsmerter, astma, epilepsianfald. Endelig er der oftest en del været gæster med 

alkoholforgiftning.  

Gennemsnitligt henvender 15 sig til de lokale sygehuse i perioden hvor Vig Festival 

afvikles, og ca. 2 – 3 gæster indlægges. (eksempelvis med hjernerystelse, brystsmerter, 

astma) 

Fra 2000, hvor Plasterstuen blev etableret er dokumentation for alle henvendelser og 

behandlinger blevet dokumenteret og gemt. 

         

Vig Festivals acceptkriterier 

Acceptkriterierne er Vig Festivals egne krav til i forhold til antal tilskadekomst. Vig Festival 

bestyrelse vurderer, at de tilfælde at tilskadekomster samt sygdomstilfælde der 

erfaringsmæssigt fremkommer ved afholdelse af Vig Festival er acceptable. De få gange 

der har været alvorligere uheld (ex. brækket ankel) og foranstaltninger kan forebygge 

lignende uheld, udføres straks forbedringer, hvis det er muligt.  

 

Desværre skete der i 2007 et knivdrab på campingområdet, mellem Camp Preben og 

Camp Gert. Drabet var et affekt drab, der ikke kunne have været forhindret. Heldigvis 

fungerede beredskabet på Vig Festival fuldt ud, Beredskabsstyrelsen var fremme på under 

2 min, Plasterstue var fremme med læge, sygeplejerske og livreddende udstyr på under 6 

min. Campingkontrollørerne gjorde et kæmpe arbejde med at tale med de mange unge 

der havde behov for det, ligesom SSP og ungdomsskolen gjorde en stor indsats. Der blev  

etableret krisehjælp i Plasterstuen. Erfaringerne herfra er, at krisehjælpen skal etableres 

mere fremskudt. Fremover vil Plasterstuen etablere fremskudt akut krisehjælp, på 

udvalgte områder, der udvælges hvis behovet opstår. 

Tragedien betyder at Vig Festival vil fortsætte sin store opmærksomhed på de unge. I 

2008 blev indført ungdomsarmbånd til unge under 18 år, det var en succes. Barhjæperne 

havde meget lettere ved at overholde lovens krav om forbud mod at sælge alkohol til 

unge under 18 år. Vig Festival har igen tilmeldt sig pilotprojekt med Sundhedsstyrelsen, 

vedrørende kampagne om ”Unge og alkohol”, og desuden gentages brugen af 
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advarselsarmbånd, der i 2008 blev anvendt 2 gange i starten af årets festival, muligvis 

med enorm profylaktisk funktion, da der var meget få uroligheder efterfølgende. 

Advarselsarmbånd anvendes ved unge der på campingområderne der er særligt berusede, 

eller grupper der opfører sig aggressivt. Armbåndet betyder at de ved gentagelse får 

klippet armbåndet, og ikke længere kan deltage i årets festival. Det er kun 2 personer der 

administrerer advarselsarmbåndene: Steen Friis og Majbritt Nyholm. 

 

Vig Festivals bestyrelse har valgt at have et sundhedsberedskab, der på alle måder 

tilgodeser de krav risikoanalyser beskriver. Derfor oplever gæsterne på Vig Festival meget 

kort ventetid samt utrolig imødekommende og kompetent behandling, ved alle former for 

tilskadekomst og sygdomstilfælde. 

5. Det sundhedsfaglige beredskab på Vig Festival  

Det er Vig Festivals bestyrelse der har ansvaret for, at sundhedsberedskabet på Vig 

Festival er tilstrækkeligt, ud fra risikovurderingen. Ligeledes er det bestyrelsens ansvar at 

sikre, at det tilstedeværende beredskab på Vig Festival kan handle fagligt relevant i den 

akutte fase i forbindelse med eventuel ulykke, indtil Region Sjællands præhospitale 

beredskab tager over. Vig Festivals sundhedsberedskab deltager gerne i Region Sjællands 

præhospitale behandling ved ulykkes,- katastrofeberedskab, hvis dette ønskes. 

Festivalledelsen får udleveret aktioncard, til brug ved øget beredskab. 

Sundhedspersoner, der arbejder på Vig Festival er underkastet den til enhver tid 

gældende lov om sundhedspersoners ansvar. For læger gælder således lægeloven. 

Sygeplejersker og andre sundhedsfaglige personer arbejder under festivalen under lægens 

ansvar og dermed forsikring. Vig Festival har tegnet en tings- og personforsikring samt 

forsikring der dækker erhvervs- og produktansvar.  

 

5.1 Beredskabsstyrelsen  

Beredskabsstyrelsen varetager 1. hjælpen på Vig Festival fra onsdag kl. 12.00 til søndag 

kl. 12.00. De har døgnåbent under hele Vig Festival. ”1. hjælpen” er beliggende på Camp 

Preben og er bemandet med personer der har udvidet 1.hjælps kursus. Hjælperne på”1-

Hjælpen” varetager følgende opgaver: 

 Tilsyn og vurdering af tilskadekomne, samt henvisning til Plasterstuen 

 Transport af tilskadekomne / syge til Plasterstuen 

 Danne bufferhold, der går omkring på hele festivalområdet, - også Camp Gert og 

Camp Hans. 

 

1. hjælpen kan selvstændigt behandle følgende: 
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Udlevere plaster og ørepropper 

Udlevere Panodil (men ikke på eget initiativ – ikke ordinere, og max 2 tbl. pr. 

gæst). 

Vaske småsår, fjerne splinter. 

Anlægge støttebind 

Observere og samtale med berusede gæster 

Beredskabsstyrelsen deltager ikke i sceneberedskab ved normalt beredskab. 

”1-Hjælpen” har mulighed for henvisning til Plasterstuen samt tilkald af assistance herfra. 

Der er tæt samarbejde mellem ”1-Hjælpen” og Plasterstuen omkring behandling af 

Festivalens gæster.  

 

5.2 Plasterstue  

Plasterstuen er beliggende i et skolelokale, med gode lysforhold, rindende vand, 

elektricitet, køleskab, toiletter. På Plasterstuen findes behandlerbrikse, samt stole til 

siddende gæster. Derudover er der gulvplads til bårer. Der er toilet med bruser inde på 

Plasterstuen og vandhane umiddelbart udenfor til behandling af evt. forbrændinger.  

Plasterstuen er bemandet med sygeplejersker og læger, heraf en del behandleruddannede 

og erfarne skadekliniksygeplejersker, der deltager i vagt hele døgnet, fra torsdag kl. 15.00 

til søndag kl. 10.00. Der er altid mindst 5 sygeplejersker på vagt, når festivalpladsen er 

åben. 2 i Plasterstuen, 4-5 der kan deltage ved behov for sceneberedskab, og som 

bufferhold.  

Lægeberedskabet 3-4 læger med akut medicinsk og traumatologisk uddannelse.  . Det 

relativt store antal læger og sygeplejersker, der er på vagt på Vig Festival sikrer, at man 

kan behandle flere tilskadekomne samtidigt og dermed undgå, at nogle må afvente 

behandling. Vig Festival tilbyder således et serviceniveau til publikum, der som minimum 

matcher det serviceniveau, der tilbydes områdets beboere i dagligdagen. 

 

Bufferhold er fleksibel kvalificeret assistance, der kan tilkaldes hvor der er behov. 

Eksempelvis som sceneberedskab og i Beredskabsstyrelsens 1. Hjælp. 

Der er tæt samarbejde mellem Plasterstue og ”1. Hjælpen”. Kun ved formodet livstruende 

situation, vil sundhedspersonalet i Plasterstuen yde behandling udenfor Plasterstuen og 1. 

hjælpen. 

På Plasterstuen vil behandlingen af syge/tilskadekomne være optimeret, da 

læger/sygeplejersker her kan arbejde under optimale forhold med stationært udstyr. Det 

er derfor vigtigt at Beredskabsstyrelsens hjælpere er bemandet således, at der er kræfter 

til en del båretransporter. 
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Teamchefen fra Plasterstuen er ansvarlig for, at der er vagtplan for det sygeplejefaglige 

personale, samt at der findes relevant medicin og udstyr. Lægerne tilknyttet Vig Festivals 

Plasterstue udpeger til enhver tid en ansvarlig læge blandt sig. Hvem der er ansvarlig og 

på vagt fremgår af liste på Plasterstuen. Der vil dagligt være en koordinerende og 

ansvarshavende på Plasterstuen, som tilser at de sundhedsmæssige foranstaltninger ved 

scenerne er i orden og i øvrigt fungerer som kontaktperson til Regionens beredskab. 

Telefonnummer til Plasterstuen, Beredskabsstyrelse samt Festivalansvarlige læge fremgår 

af telefonliste udarbejdet af politiet.  

Bårer, tæpper, halskraver, genoplivningskuffert, ilt og sug leveres af Beredskabschef Jens 

Larsen.  

 

5.2.1 Plasterstuens primære opgaver 

Plasterstuefunktionen omfatter almindeligvis:  

 Vurdering og behandling af skrammer, sår, flænger forstuvninger, brud etc. 

 Vurdering og behandling af akut opstået sygdom (feber, vejrtrækningsbesvær, 

hjerteproblemer, kramper, mavesmerter, sukkersyge etc.) 

 Vurdering, behandling og observering af akutte intoksikationstilfælde (ethanol, 

hash, etc.) 

 Modtage patienter visiteret fra scenerne til udredning, behandling og observation. 

 Visitere kritisk syge eller tilskadekomne gæster til lægeambulancelægen  

 Deltage, hvis det skønnes nødvendigt af lægeambulanceKOOL, ved større ulykker 

Alle henvendelser registreres. 

        

Behandlersygeplejerskerne på Plasterstuen kan manuelt ventilere, hvis der er behov 

herfor, til Regionens beredskab overtager. Desuden kan, i samarbejde med lægerne på 

Plasterstuen, opstartes nødvendig hjertestopbehandling. 

5.2.2. Plasterstuens sceneberedskab 

Plasterstuen kan gennem bufferholds kapaciteten bidrage som sceneberedskab ved 

koncerter, hvor scenevagter vurderer behov for det og tilkalder assistance. Ved 

sceneberedskab medtages ALTID genoplivningskuffert.  

Behandlingsområdet for sceneberedskabet er ved Store Scene i et telt til venstre for 

scenen og i Hønsehuset til højre for scenen, enten udenfor teltet eller i hjørnet af teltet. 

Ved behov for yderligere behandlingsplads kan Backstageteltet ved Hønsehuset 

anvendes.( højre – venstre angivelser er ud fra position foran med retning mod scenen) 

En evt. dårlig gæst hjælpes af scenekontrollen over scenehegnet og bringes til 

behandlingsområdet, evt. på båre. Gæsten tilses af Plasterstuens personale, der afgør den 

videre behandling. Der kan være tale om følgende behandlingsstrategier: 
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a) Gæsten vurderes til at kunne gå tilbage til publikum. Scenekontrollen følger gæsten 

tilbage. 

b) Gæsten vurderes til at skulle sunde sig/evt. observeres kortvarigt på 

behandlingsstedet, under opsyn. 

c) Gæsten vurderes til at skulle observeres eller undersøges grundigere og bringes til 

Plasterstuen  

d) Gæsten skal indlægges og der udføres relevant præhospital behandling og rekvireres 

ambulance. 

5.3 Festivallægens opgave ved ulykker  

 Vurdering af situation på skadestedet, herunder antal og art af tilskadekomne 

(medicinsk overblik) 

 Styring/ledelse af den medicinske indsats på skadesstedet.  

 Tilkalde den nødvendige lægelige/sygeplejemæssige hjælp fra Plasterstuen, samt 

de nødvendige bårebærere fra Beredskabsstyrelsen / hjælperområdet. 

 Lede fordelingen af tilskadekomne  

 Festivallægens koordinerende opgaver ophører når KOOLlæge fra regionens 

beredskab ankommer  

 

5.4 Adgangsveje for redningskøretøjer 

På Vig Festival er der kørefaste veje til brug for redningskøretøjer. I forbindelse med 

udrykning vil følgende adgange primært blive benyttet. 

Ind 1: 1. Hjælpen, camp Hans, Camp Preben 

Ind 2: Camp Gert 

Ind 3: Camp Gert 

Ind 4: Camp Banen, Politivagten 

Ind 5: Hønsehuset 

Ind 6: Backstage store scene, Plasterstue, festivalpladsen, børneområde 

Ind 7: Bodgade, 1. Hjælpen, Camp Preben,   

 

 

6. Risikovurdering af koncerter 

Risikovurderingerne af årets koncerter er meget afhængige af antal publikum total, 

publikumssammensætning og forventet adfærd og intensitet. Vejret har også stor 

betydning for risikovurderingen. Regnvejr vil kunne ændre risikokategoriseringen i forhold 

til Hønsehuset, eksempelvis hvis mange gæster søger tørvejr i forbindelse med attraktiv 

velbesøgt koncert.  



 

Maj 2010 

Udarbejdet af Majbritt Nyholm 

26 

 

For at kunne vurdere risikokoncerter er det af betydning at være opmærksom på forhold 

omkring de enkelte scener. Det skal bemærkes, at denne aktuelle vurdering kan ændre 

sig i forhold til de enkelte bands voksende eller aftagende popularitet og aktualitet. Hvilket 

der tages højde for helt op til den enkelte koncerts afholdelse. Risiko er vurderet ud fra 

gæsternes forventede adfærd ved forskellige kunstnere samt skøn over hvor mange og 

hvilke gæster der ønsker at se og høre en bestem kunstner. Bandets popularitet for børn, 

hvilket får mange børn til at stå i forreste række har også betydning.  

 

Kategoriseringen af de enkelte koncerter sker ud fra følgende skala: 

1. Høj risiko med øget bemanding, og skærpet opmærksomhed på publikum. 

2. Middel risiko med let øget bemanding, og øget opmærksomhed på 

publikum. 

3. Lav risiko med normal bemanding, og let øget opmærksomhed på 

publikum. 

4. Minimal risiko med normal bemanding, og almindelig opmærksomhed på 

publikum. 

 

Scenekontrol øger sit beredskab i forhold til risikoklassificeringen. Plasterstuen er ikke  

planlagt til nogle koncerter i 2010, men kan tilkaldes af scenekontrol, når der skønnes 

behov for det, der er bufferhold klar i hele festivalens åbningstid. 

Der er genoplivningsudstyr og andet relevant udstyr placeret på Plasterstue 

behandlerområdet ved store scene og Hønsehusscene. 
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7. Bilagsliste 

Bilag 1: Walkie talkie kanaler 

 

Bilag 2: Scenespeak 

 

Bilag 3: Risikovurdering koncerter  

 

Bilag 4: Information til hjælpere med kontrolfunktion  

 

Bilag 5: Instruks til Radiovagten  

 

Bilag 6: Actioncard  

 

Bilag 7: Sikkerhedsorganisation 
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Bilag 1 

 

 

Walkie talkie kanaler 

 

 

 

 

 

 

Radiovagten 1 

Oprydning/toiletservice 2 

Øltelte/servicering/lager 3 

Parkering 4 

Camping 5 

Elektriker 6 

Backstage 7 

Nattevagt 8 

Hovedindgang 9 

Hegn 10 

  

Plasterstue / Beredskabsstyrelse 12 

Hønsehus 13 

Scene/tårnvagt 14 

Pladskontrol 15 

Politi 16 
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                                 Bilag 2 

 

Scenespeak 

 

 

 

Hvem kan ændre sceneaktivitet? 

 

Konferencier på henholdsvis Store scene, Hønsehuset og Dueslaget 

Formand for Vig Festival: Johnny Nilsson 

Sikkerhedsansvarlig ved Vig Festival: Majbritt Nyholm  

Det optrædende bands manager 

 

Konferencier m.fl. kommunikerer ved tilskadekomst med Festivallæge/KOOL om omfanget 

af tilskadekomne.  

 

 

Ændring af sceneaktivitet 

Orkestret informeres om at holde pause efter næste nummer, hvorefter konferencieren 

går på scenen og informerer publikum om, at alle skal passe på hinanden.  

 

Er der pres på publikum, så vil konferencier typisk speake en appeal til publikum om at 

slappe af og bede alle sammen stille og roligt træde 3 skridt tilbage, når der tælles til 3.  

 

Skal fremsiges i en almindelig faderlig tone, således at publikum forstår, at dette er alvor, 

men samtidig ikke fristes til panik.  

 

Konferencier skal takke publikum og opfordre til at passe på hinanden resten af 

koncerten.  

 

Herefter kan musikken starte igen.  

 

Ophør af sceneaktivitet 

Orkestret opfordres til at afslutte musikken så hurtigt, det er muligt.  

Musikken må dog ikke afbrydes pludseligt og uventet. Kan skabe større kaos 

 

Konferencier står klar og informerer publikum. Er der pres på publikum, speakes en 

appeal til publikum om at slappe af og bede alle sammen stille og roligt træde 3 skridt 

tilbage, når der tælles til 3, og samtidig tjekke at sidemanden har det godt.  

 

Konferencier skal tale i en rolig og faderlig tone til publikum.  

 

Når Festivallæge / KOOL samt formanden for festivalen vurderer det forsvarligt gives 

meddelelse til konferencier, hvorefter musikken kan genstartes. 

 

Det er altid vigtigt at overveje hvilken effekt et pludseligt musikstop vil have på 

publikums adfærd 

 

Ved strømsvigt speakes ved hjælp af megafon 
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                             Risikovurdering koncerter                               Bilag 3                         

 

 

1 = Høj 2 = Middel 3 = Lav 4 = Minimal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 4 

 

 

Torsdag Stor Scene - Bubber Hønsehus – Kim Dalum Dueslag – Jørn 

1630   Decco   

1800 Magtens Korridorer  
  1830 

  
Roben og Knud 

1915 
 

Sandra Hakky 
 2000 

  
Roben og Knud 

2030 Sanne Salomonsen 
  2145 

 
Back in Black Mike Andersen Band 

2230 
   2315 Nik og Jay 

 
Mike Andersen Band 

2400 
 

UNPLUGGED??? Diskotek  4Gaard 

0030 
   

    Fredag Stor Scene - Bubber Hønsehus – Kim Dalum Dueslag – Jørn 

1130 
 

MGP show 
 1230 Sweethearts 

  1300 
  

Robbie Williams Jam  

1345 
 

Papkasseshow 
 1445 

  
Robbie Williams Jam 

1500 Rasmus Seebach 
  1530 

   1600 
 

The Storm 
 1630 

  
Simon Talbot 

1730 Dodo & the Dodos 
 

Tobias Dybvad 

1800 
 

   Nabiha 

1900 
 

Michael Falch 
 1930 

   2000 
  

Hawkeye & Hoe 

2030 Big Fat Snake 
  2145 

 
Erann DD Hawkeye & Hoe 

2200 
   2315 Kim og Kjukken 

  2400   Cruise Band Diskotek  4Gaard 

Lørdag Stor Scene - Bubber Hønsehus – Kim Dalum  Dueslag – Jørn 

1130 
 

Tørfisk 
 1230 The Sweet 

  1330 
  

The Powls 

1415 
 

Mads Langer  
 1500 

  
The Powls 

1515 Medina 
  1630 

  
Steen ”Nalle” Nielsen 

1645 
 

Birthe Kjær 
 1700 

  
Torben Chris 

1800 Danser med Drenge 
 

Hawkeye & Hoe 

1915 
  

Hawkeye & Hoe 

1930 
 

Mike Tramp 
 2045 Infernal 

  2100 
  

De Glade Sømænd 

2200 
 

Michael Jackson Tribute 
 2215 

  
De glade Sømænd 

2300 Dizzi Miss Lizzy 
  2400 

 
Kings og Rock Diskotek  4Gaard 
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Information til hjælpere med kontrolfunktion 

 

På Vig Festival er der samlet ca. 16.000 personer, når så mange personer samles, er der 

behov for et godt beredskab. Som hjælper med kontrolfunktion, har DU en særlig opgave 

med hensyn til at servicere gæsterne, holde øje med dem og være med til at forebygge 

ulykker. Det er vigtigt du sætter dig ind i de ting, som netop du skal foretage dig, 

hvis der bliver brug for din hjælp.   

Actioncard udleveres på lageret. 

 

Vig Festival har et beredskab der består af: 

1. ”1. hjælpen” med uddannede 1. hjælpere 

2.  Plasterstuen med læger og sygeplejersker  

 

De fleste henvendelser kan færdigbehandles på Plasterstuen eller i 1. hjælpen.  

 

Hvad skal du gøre? (står også på actioncard og i hjælperhåndbogen) 

 Brand 

1. Iværksæt evakuering 

2. Kald Radiovagten via Walkie-talkie eller tlf. 59 31 57 63 

3. Fortæl roligt : 

 hvem du er 

 hvorfor du kontakter info 

 beskriv problemet kort 

 fortæl præcis hvor du er (brug koordinater/mødested) 

 angiv hvis der er behov for ambulance – plasterstue 

 Info vil herefter rekvirere brandslukning og tilkalde relevante 

vagter 

     4. Iværksæt brandslukning. 

 

 

 Sygdom eller tilskadekomst 

Kan personen selv eventuelt ved hjælp af venner komme til Plasterstue eller 

1. Hjælpen, henvises hertil. 

 

Er personen ikke selv i stand til at henvende sig på grund af fx beruselse eller 

smerter, kan bårehold rekvireres gennem Radiovagten, på walkie-talkie eller 

tlf. 59 31 57 63 

 

 Fortæl rolig hvem du er og hvorfor du kontakter Radiovagten 

 Giv kort beskrivelse af problemet 

Fortæl præcis hvor du er (brug koordinater og mødested) 

Angiv hvis der er behov for ambulance 

 

Send en hjælper til det aftalte mødested, og lad denne følge den tilkaldte hjælp 

til rette sted 

OBS: kalder du ambulance via egen mobiltelefon, skal Radiovagten ALTID 

informeres 
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Bilag 4 

 

Hvornår er det alvorligt? 

På Vig Festival ønsker vi, kun at rekvirere de nødvendige ambulancer. Det vi oftest 

oplever, er sygdom og uheld, som forstuvninger og snitsår, der stammer fra beruselse. 

Det er meget sjældent vi har oplevet alvorlig sygdom. Men selvfølgelig skal vi være klar til 

det også. 

 

Er det forvridninger eller snitsår, skal du berolige gæsten, og sørge for at vedkommende 

kommer til Plasterstuen eller ”1-hjælpen”. Tilkald evt. bårehold via Radiovagten. 

 

Er der tale om en mulig bevidstløs person, skal du kontrollere om gæsten trækker vejret 

og om gæsten har normale farver (ikke blå eller grå).  

 

For at undersøge om en person er bevidstløs forsøger man først at vække vedkommende 

med almindelig tale, derefter høj tale og let rusken. Reagerer personen ikke på dette, 

forsøges med reaktion på smerte (knibe hårdt i huden, trykke tommelfingernegl eller 

ørevrid). Reagerer personen heller ikke på dette, placeres vedkommende i aflåst sideleje. 

Herefter rekvireres hurtigt et bårehold.  

 

Hvis du skønner der er fare for vejrtrækningen skal du rekvirere ambulance via 

Radiovagten. Er du i tvivl så tilkald Plasterstuen.  

 

Bårehold eller ambulance rekvireres via Radiovagten.  

Anvender du din egen mobiltelefon til at rekvirer ambulance, så husk efterfølgende at 

informere Radiovagten om dette 

 

OBS! Forlad aldrig en person før hjælpen er kommet frem. 

 

Får du som hjælper henvendelse fra gæster om at de har rekvireret ambulance, giv da 

besked til Radiovagten, der videregiver beskeden til Plasterstuen. Hjælp gæsten til 

ambulancepersonale eller Plasterstue ankommer.  

 

Ulykke eller katastrofe 

Hvis der sker større uheld vil der blive brug for ulykkesberedskab eller 

katastrofeberedskab. Her vil regionens beredskab med politi, ambulancer og brandvæsen 

m.m. træde til. 

 

Er du på vagt: Udfør de opgaver du plejer 

 

Har du fri:   Gå til hjælperområdet i skolens aula  

 

Afvent at festivalledelsen beder om din hjælp. 

 

 

Det meget vigtigt at du:  

 Koncentrerer dig om den opgave du har fået.  

 Kun hjælper med andet hvis du bliver bedt om det.  
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                             Bilag 5 

 

Instruks til Radiovagten 

 

 

Anmodning om hjælp ved sygdom og tilskadekomst 

Fra onsdag kl. 12 til søndag kl. 12.00 er der førstehjælpere, der kan rekvireres på kanal 

12. Bårehold kaldes gennem ”1. hjælpen” 

 

 Kontakt ”1. hjælpen” på kanal 12 

 

 Forklar hvem, der har anmodet om hjælp 

 

 Giv en god beskrivelse af det sted, førstehjælperne skal gå hen (brug koordinater 

på kort). 

 

 

 

Anmodning om ambulance 

Hjælpere på Vig Festival er vejledt til, at anmodning om ambulance ALTID skal tilgå 

Radiovagten. Sørg for at få følgende oplysninger: 

 

 Hvem taler du med 

 

 Hvor befinder vedkommende sig  

 

 Hvad er der sket 

 

 Hvor mange er kommet til skade 

 

 Bed vedkommende om at blive på stedet og iværksætte førstehjælp 

 

 Rekvirer ambulance  

 

 Underret politivagten 

 

 Kontakt ”1. hjælpen” / Plasterstue for førstehjælp/bårehold 

 

 Orienter impliceret indgangskontrol. 

 

 Ambulanceadgangsvej sikres desuden gennem politi og hjemmeværn. 
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                                                Bilag 6 

Actioncard                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vig Festival 2010 

Actioncard for Festivallæge 

 

 

 Modtager alarm fra 

politi, Plasterstue eller 

Radiovagten 

 

 Begiver sig straks til 

skadestedet 

 

 Ifører sig LÆGEVEST 

 

 Danner sig overblik 

over situationen 

 

 Påbegynder visitation 

 

 Afløses af udsendte 

KOOL, orienterer denne  

 

Vig Festival  2010 

Actioncard for 

Plasterstuehjælpere 

 

 

 Modtager alarm fra 

Radiovagten 

 

 Begiver sig straks til 

Plasterstuen 

 

 Hjælper med at rydde 

Plasterstuen 

 

 Afventer Festivallæge eller 

KOOLs ønsker om indsats 

 

(Plasterstuen/skadested) 

 

 Etablerer og udøver 

kriseterapeutiskberedskab 

 

Vig Festival 2010 

Actioncard for 

festivalledelsen 

 

Informeres om øget beredskab 

af Info 

 

 Johnny går til KST 

 

 Per-Allan går til Info  

 

 Henning går til 

skadestedet 

                

 Majbritt går til 

Plasterstuen 

 

 Steen går til 

hjælperområdet (aula)   

        

 Øvrige fortsætter arbejdet 

 – eller går til hjælperområdet   

Vig Festival 2010 

Actioncard for hjælpere  

med kontrolfunktion 

BRAND 

 Start evakuering 

 Kald Radiovagten på radio 

eller  

59 31 57 63 

 

fortæl hvem du er 

hvor du er 

hvad der er sket 

 Start brandslukning 

 

SYGDOM /TILSKADEKOMST 

 Er der brug for bårehold 

eller ambulance kald 

Radiovagt på radio eller  

59 31 57 63 

 

       fortæl hvem du er 

       hvor du er 

       hvad der er sket 

  vent på assistance 
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Bilag 7 

 

 

Sikkerhedsorganisation 

 Vig Festival 2009 

 

 

 

 

 

Sikkerhedsudvalg

Sikkerhedschef: Majbritt Nyholm

Formand: Johnny Nielsson

Ansvarsperson: Lene Pedersen 

Ansvarsperson: Torben Møller

Ansvarsperson: Marianne Fritzen

Ansvarsperson: Morten Nielsen

Politi Brand

beredskab

Trafik

regulering

Beredskabs

styrelsen

Camping & parkering

Ansvarsperson:

Torben Møller

Underholdningstelte

Ansvarsperson:

Morten Nielsen

Scene, tårn og plads

Ansvarsperson:

Lene Pedersen

Adgangskontrol

Ansvarsperson:

Morten Nielsen

Sundhed, miljø og kommunikation

Ansvarsperson:

Marianne Fritzen

Sikkerhedschef: Majbritt Nyholm

 


